
ORIENTAL

Long. Gest.

Peso al Nacer

Peso al Destete Directo

Peso al Destete Leche

Peso Final

C. Escrotal

Altura

AOB

Grasa Dorsal

Grasa Cadera

G. Instramuscular

% C. Minoristas

DEP PREC PER

Fuente: ERA 2020

 

Se caracteriza por excelentes pesos al destete y al año, y 
por ser un gran mejorador de testículos. Sus hembras se desta-
can por su correcta estructura, fertilidad y buena producción de 
leche.

Muy fuertemente utilizado sobre rodeos Angus de Argentina 
y del sur de Brasil, donde sus productos, lideran las ventas de 
las cabañas más destacadas.

Doble Hache 33 Oriental T/E

DATOS

PEDIGREE

RP 

Alt. a la grupa

HBA

Peso actual

Circ. Escrotal

Peso al Nacer

Fecha de Nac.

Criador CIIADO

CIIADOPropietario

Peso promedio
de las crias al 
nacer

Macho Dador

33

706865

960 Kg

09/09/1996

1,46 m

46 cm

Red Flying K Dynamo 6 Y

Buf CRK Lass 1973

DFR Chief Joseph 30SA

Buf CR ET Lass VC 900

Red Leachman DYN 614-3902

Red Flying K Chieftess 4N

DOBLE HACHE 33 ORIENTAL T/E

0.4

0.9

3.9

-0.8

6.9

1.4

1,7

0.7

0.02

-0.12

0.04

0.4

0.7

0.85

0.84

0.72

7.3

0.78

0.82

0.68

0.69

0.7

0.69

0.68

85%

95%

65%

85%

75%

20%

60%

55%

70%

95%

20%

15%

1522

37 Kg

Macho: 35,9 Kg
Hembras: 31,8 Kg

++

CALPASTATINA
2959

++

CALPASTATINA
2959

+-

CALPAÍNA
316

++

CALPAÍNA
4751

Fuente: Agrociencia


