



## Doble Hache 33 Oriental T/E

Se caracteriza por excelentes pesos al destete y al año, y por ser un gran mejorador de testículos. Sus hembras se destacan por su correcta estructura, fertilidad y buena producción de leche.

Muy fuertemente utilizado sobre rodeos Angus de Argentina y del sur de Brasil, donde sus productos, lideran las ventas de las cabañas más destacadas.

	DEP	PREC	PER
Long. Gest.	0.4	0.7	85%
Peso al Nacer	0.9	0.85	95%
Peso al Destete Directo	3.9	0.84	65%
Peso al Destete Leche	-0.8	0.72	85%
Peso Final	6.9	7.3	75%
C. Escrotal	1.4	0.78	20%
Altura	1,7	0.82	60%
AOB	0.7	0.68	55%
Grasa Dorsal	0.02	0.69	70%
Grasa Cadera	-0.12	0.7	95%
G. Instramuscular	0.04	0.69	20%
% C. Minoristas	0.4	0.68	15%

Fuente: ERA 2020

CALPASTATINA 2959	CALPASTATINA 2959	CALPAÍNA 316	CALPAÍNA 4751
++	++	+-	++
		Fuente:	Agrociencia

## PEDIGREE

Red Leachman DYN 614-3902
Red Flying K Dynamo 6 Y
Red Flying K Chieftess 4N

## DOBLE HACHE 33 ORIENTAL T/E

DFR Chief Joseph 30SA

Buf CRK Lass 1973

Buf CR ET Lass VC 900

## DATOS

LRP	33
HBA	706865
Fecha de Nac.	09/09/1996
Peso actual	960 Kg
Circ. Escrotal	46 cm
Alt. a la grupa	1,46 m
Peso al Nacer	37 Kg
Macho Dador	1522
Peso promedio de las crias al nacer	Macho: 35,9 Kg Hembras: 31,8 Kg
Criador	CIIADO
Propietario	CIIADO